

My セブン銀行利用規定新旧対照表

改定前	改定後
第2条（定義） 1. 「アプリパスコード」とは、本アプリの利用者であるお客さまが設定する任意の6桁の数字で、本アプリにログオンする際の本人認証に利用するものをいいます。 2. 「ダイレクトバンキングサービス」とは、パソコンやスマートフォンなどから、残高照会や振込みなどのお取引、各種手続きなどをご利用いただけるサービスをいいます。 3. 「会員認証情報」とは、(i) nanaco 会員メニューにログインするために必要となる nanaco 番号および会員メニュー用パスワード、(ii) 「MyJCB」にログインするために必要となる「MyJCB ID」および「MyJCB パスワード」、(iii)トラノコ会員メニューにログインするために必要となる会員IDおよびログインパスワード、(iv) 7 i Dアカウントサービスにログインするために必要となる7 i Dおよびパスワードを総称します。 4. 「nanaco」とは、株式会社セブン・カードサービス（以下「7CE」といいます。）が発行する電子マネー「nanaco」をいいます。 5. 「nanaco カード」とは、nanaco を管理および利用するためのICチップが内蔵され、7CEが定めるnanaco マークの付された記憶媒体をいいます。 6. 「nanaco 会員メニュー」とは、7CEが提供するnanaco 会員専用 Web サイト「nanaco 会員メニュー」をいいます。 7. 「nanaco 番号」とは、nanaco の利用者を識別するための番号をいいます。 8. 「nanaco ポイント」とは、所定の条件を満たすことにより nanaco の利用者に付与される 7CE が	第2条（定義） 1. 「アプリパスコード」とは、本アプリの利用者であるお客さまが設定する任意の6桁の数字で、本アプリにログオンする際の本人認証に利用するものをいいます。 2. 「ダイレクトバンキングサービス」とは、パソコンやスマートフォンなどから、残高照会や振込みなどのお取引、各種手続きなどをご利用いただけるサービスをいいます。 3. 「会員認証情報」とは、(i) nanaco 会員メニューにログインするために必要となる nanaco 番号および会員メニュー用パスワード、(ii) 「MyJCB」にログインするために必要となる「MyJCB ID」および「MyJCB パスワード」、(iii) 7 i Dアカウントサービスにログインするために必要となる7 i Dおよびパスワードを総称します。 4. 「nanaco」とは、株式会社セブン・カードサービス（以下「7CE」といいます。）が発行する電子マネー「nanaco」をいいます。 5. 「nanaco カード」とは、nanaco を管理および利用するためのICチップが内蔵され、7CEが定めるnanaco マークの付された記憶媒体をいいます。 6. 「nanaco 会員メニュー」とは、7CEが提供するnanaco 会員専用 Web サイト「nanaco 会員メニュー」をいいます。 7. 「nanaco 番号」とは、nanaco の利用者を識別するための番号をいいます。 8. 「nanaco ポイント」とは、所定の条件を満たすことにより nanaco の利用者に付与される 7CE が 9. 「MyJCB」とは、株式会社ジェーシービーが運営するデビット取引の利用明細を確認できる Web サイトをいいます。 10. 「7 i D」とは、株式会社セブン&アイ・ホールディングス（以下「7 & i H D」といいます。）

管理するポイントをいいます。 9. 「MyJCB」とは、株式会社ジェーシービーが運営するデビット取引の利用明細を確認できる Web サイトをいいます。 10. 「トラノコ」とは、TORANOTEC 投信投資顧問株式会社（以下「TORANOTEC 投信」といいます。）が提供する投資信託の購入・換金等に係る取引および関連する情報提供サービスをいいます。 11. 「トラノコ会員情報」とは、トラノコのサービス利用者を識別するために必要な情報（トラノコのログオン ID およびログオンパスワードを含みます。）をいいます。 12. 「トラノコ会員メニュー」とは、TORANOTEC 投信が提供するトラノコ会員専用 Web サイトにおける各種会員メニューをいいます。 13. 「7 i D」とは、株式会社セブン&アイ・ホールディングス（以下「7 & i H D」といいます。）が管理、運営する会員組織の会員を一意に認識するために管理する識別子をいいます。 14. 「7 i D 口座登録」とは、「7 i D」にお客さまのセブン銀行口座（以下「口座」といいます。）を登録することをいいます。7 i D 口座登録により「7 i D 口座登録規定」に定めるセブンマイルプログラムによるマイル付与を受けることが可能となります。 15. 「スマホ ATM サービス」とは、本アプリを利用して、「セブン銀行取引規定」第 2 条第 2 項に定める ATM 取引の方法により当社所定の取引を行うことができるサービスをいいます。 16. 「お買い物投資コレカブ」とは、本アプリを利用して、「金融商品仲介サービス規定」に定める証券口座の開設、有価証券の売買等を行うことができるサービスをいいます。 17. 「アプリ振込」とは、本アプリを利用して、当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのお振込みができるサービスをいいます。	が管理、運営する会員組織の会員を一意に認識するために管理する識別子をいいます。 11. 「7 i D 口座登録」とは、「7 i D」にお客さまのセブン銀行口座（以下「口座」といいます。）を登録することをいいます。7 i D 口座登録により「7 i D 口座登録規定」に定めるセブンマイルプログラムによるマイル付与を受けることが可能となります。 12. 「スマホ ATM サービス」とは、本アプリを利用して、「セブン銀行取引規定」第 2 条第 2 項に定める ATM 取引の方法により当社所定の取引を行うことができるサービスをいいます。 13. 「お買い物投資コレカブ」とは、本アプリを利用して、「金融商品仲介サービス規定」に定める証券口座の開設、有価証券の売買等を行うことができるサービスをいいます。 14. 「アプリ振込」とは、本アプリを利用して、当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのお振込みができるサービスをいいます。 第 3 条（本サービスの内容） 本サービスは、本アプリを利用して以下の各機能（以下「本機能」といいます。）を提供することを内容とします。 1. 残高照会機能 口座の普通預金および定期預金の残高、ならびに「ローンサービス規定」に定めるローンサービス（以下「ローンサービス」といいます。）の借入残高、借入限度額、約定返済日および約定返済金額の照会機能。 2. 利用明細照会機能 口座の普通預金および定期預金、ならびにローンサービスの利用明細の照会機能。 3. nanaco の残高照会機能 nanaco および nanaco ポイントの残高の照会機能。 4. デビット利用明細照会機能 セブン銀行デビットサービスを利用した金額、加
--	---

第3条（本サービスの内容） 本サービスは、本アプリを利用して以下の各機能（以下「本機能」といいます。）を提供することを内容とします。 1. 残高照会機能 口座の普通預金および定期預金の残高、ならびに「ローンサービス規定」に定めるローンサービス（以下「ローンサービス」といいます。）の借入残高、借入限度額、約定返済日および約定返済金額の照会機能。 2. 利用明細照会機能 口座の普通預金および定期預金、ならびにローンサービスの利用明細の照会機能。 3. nanaco の残高照会機能 nanaco および nanaco ポイントの残高の照会機能。 4. デビット利用明細照会機能 セブン銀行デビットサービスを利用した金額、加盟店等の情報の照会機能。 5. トラノコのアカウント連携機能 本サービスに登録しているトラノコ会員情報を利用した、トラノコ会員メニューの照会機能。 6. トラノコ追加チャージ機能 本サービスに登録しているトラノコ会員情報を利用してチャージ金額を設定し、トラノコへ連携することで、トラノコでのおつり投資の追加によるファンドの購入の申込金額を増加指図する機能。 7. トラノコチャージ下限額の変更機能 本サービスに登録しているトラノコ会員情報を利用してトラノコでの最低投資額（以下「トラノコチャージ下限額」といいます。）を変更する機能。 8. お買い物投資コレカブ機能 金融商品仲介サービスを利用するための機能。 9. 7 i D 口座登録機能 7 i D に口座を登録する機能 10. セブンマイル残高表示機能 7 i D のセブンマイル残高を表示する機能 11. スマホ ATM 機能 スマホ ATM サービスを利用するための機能。	加盟店等の情報の照会機能。 5. お買い物投資コレカブ機能 金融商品仲介サービスを利用するための機能。 6. 7 i D 口座登録機能 7 i D に口座を登録する機能。 7. セブンマイル残高表示機能 7 i D のセブンマイル残高を表示する機能。 8. スマホ ATM 機能 スマホ ATM サービスを利用するための機能。 9. 各種申込機能 セブン銀行口座開設の申込みおよびローンサービスの申込みができる機能。 10. アプリ認証機能 ダイレクトバンキングサービス利用時の本人確認ができる機能およびその履歴を表示する機能。 11. 普通預金明細編集機能 本アプリで表示する普通預金の各明細に対して、メモおよびカテゴリを編集し、表示する機能。 12. 明細データ削除機能 お客さまの端末に保存されている普通預金明細に関するデータを一時的に削除する機能。 13. ダイレクトバンキングサービスご利用開始登録機能 ダイレクトバンキングサービスを利用するにあたり必要となるログオン ID、ログオンパスワード、その他当社が指定した事項の初期登録ができる機能。 14. 振込機能 当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのお振込み、およびその取引履歴の照会機能。 第4条（本アプリの利用登録） 1. 本アプリの利用料は無料です。ただし、本アプリのダウンロードや利用時に発生する通信料および金融商品仲介サービスご利用時の手数料、アプリ振込ご利用時の振込手数料等はお客さまのご負担となります。
---	--

12. 各種申込機能 セブン銀行口座開設の申込みおよびローンサービスの申込みができる機能。 13. アプリ認証機能 ダイレクトバンキングサービス利用時の本人確認ができる機能およびその履歴を表示する機能。 14. 普通預金明細編集機能 本アプリで表示する普通預金の各明細に対して、メモおよびカテゴリを編集し、表示する機能。 15. 明細データ削除機能 お客さまの端末に保存されている普通預金明細に関するデータを一時的に削除する機能。 16. ダイレクトバンキングサービスご利用開始登録機能 ダイレクトバンキングサービスを利用するにあたり必要となるログオン ID、ログオンパスワード、その他当社が指定した事項の初期登録ができる機能。 17. 振込機能 当社または他の金融機関の国内本支店にある受取人の預金口座あてのお振込み、およびその取引履歴の照会機能。	2. 本アプリを初めてご利用になる場合、アプリパスコードの設定を行う必要があります。設定を行わない場合、本アプリをご利用になることができません。 3. 当社は前項の設定の際に、お客さまが使用する端末を特定する情報を取得し、本サービスを利用するためにお客さまがご利用となる端末として登録します。 4. 本アプリ起動時に、お客さまがアプリパスコードを入力し、お客さまが入力した数字が設定されたアプリパスコードに一致すること、登録された端末であることを当社が確認した場合に、お客さまは本アプリを利用することができます。 5. 本アプリをご利用になる場合、所定の方法により以下の初期設定を行う必要があります。設定を行わない場合、一部の機能をご利用いただくことができません。 (1) 口座情報の登録 (2) nanaco 会員メニューの会員認証情報の設定 (3) MyJCB の会員認証情報の設定 6. 口座情報の登録にあたっては、本アプリからセブン銀行口座を開設した場合を除き、ATM での認証コードの発行が必要となります。認証コードの発行にあたっては、本アプリおよび ATM の画面表示その他当社所定の操作手順に従ってください。 7. お客さまの端末が生体認証に対応している場合、生体認証を利用して本アプリにログオンすることができます。この場合、端末に登録されている生体情報（以下「登録済生体情報」といいます。）とお客さまが都度入力する生体情報が一致した場合に本アプリを利用することができます。なお、当社は登録済生体情報と都度入力する生体情報の照合について責任を負いません。また、お客さまの端末が生体認証に対応している場合であっても、本アプリが当該端末の生体認証に対応していない場合は、生体認証を利用して本アプリにログオンすることができません。
第 4 条（本アプリの利用登録） 1. 本アプリの利用料は無料です。ただし、本アプリのダウンロードや利用時に発生する通信料および金融商品仲介サービスご利用時の手数料、アプリ振込ご利用時の振込手数料等はお客さまのご負担となります。 2. 本アプリを初めてご利用になる場合、アプリパスコードの設定を行う必要があります。設定を行わない場合、本アプリをご利用になることができません。 3. 当社は前項の設定の際に、お客さまが使用する端末を特定する情報を取得し、本サービスを利用するためにお客さまがご利用となる端末として登録します。 4. 本アプリ起動時に、お客さまがアプリパスコー	

ドを入力し、お客さまが入力した数字が設定されたアプリパスコードに一致すること、登録された端末であることを当社が確認した場合に、お客さまは本アプリを利用することができます。 5. 本アプリをご利用になる場合、所定の方法により以下の初期設定を行う必要があります。設定を行わない場合、一部の機能をご利用いただくことができません。 (1) 口座情報の登録 (2) nanaco 会員メニューの会員認証情報の設定 (3) MyJCB の会員認証情報の設定 (4) トラノコ会員メニューの会員認証情報の設定 6. 口座情報の登録にあたっては、本アプリからセブン銀行口座を開設した場合を除き、ATM での認証コードの発行が必要となります。認証コードの発行にあたっては、本アプリおよび ATM の画面表示その他当社所定の操作手順に従ってください。 7. お客さまの端末が生体認証に対応している場合、生体認証を利用して本アプリにログオンすることができます。この場合、端末に登録されている生体情報（以下「登録済生体情報」といいます。）とお客さまが都度入力する生体情報が一致した場合に本アプリを利用することができます。なお、当社は登録済生体情報と都度入力する生体情報の照合について責任を負いません。また、お客さまの端末が生体認証に対応している場合であっても、本アプリが当該端末の生体認証に対応していない場合は、生体認証を利用して本アプリにログオンすることができません。	第 7 条（本機能の制限） 1. お客さまは本機能について以下の事項に同意するものとします。 (1) 本機能のうち残高照会機能および利用明細照会機能では、口座の情報については当社システムから、デビット取引の利用明細については MyJCB から情報を取得し、表示します。 (2) 本機能のうち普通預金におけるお取引明細では、最大直近 15 カ月分の明細を取得し、表示します。 (3) 本機能のうち nanaco の残高照会機能では、nanaco 会員メニューから nanaco および nanaco ポイントの残高に関する情報を取得し表示します。 (4) 本機能のうち 7 i D 口座登録機能では、7 i D アカウントサービスから 7 i D に関する情報を取得し表示します。 (5) 当社システム、MyJCB、nanaco 会員メニューを以下「データ取得先」と総称し、データ取得先から取得する情報（口座の残高情報および利用明細情報、nanaco の残高情報、お客さまが当社にお届けの情報および当社のサービスの利用状況を含みますが、これに限定されません。）を以下「取得情報」と総称します。 2. お客さまは、本アプリでの取得情報の利用に際し、以下の制限があることに同意するものとします。 (1) データ取得先の仕様が変更された場合、また、システム稼働状況やお客さまの利用状態により、本機能を提供できない場合があります。 (2) 本アプリに表示する情報は、取得情報を元に加工・編集等したものです。本アプリに表示される情報に疑問な点がある場合は、ダイレクトバンキングサービス、MyJCB、nanaco 会員メニュー、7 i D アカウントサービスに直接アクセスしたうえで確認するものとします。 (3) 取得情報は、アプリサーバに保存されます。ただし、保存されたこれらの取得情報が滅失・毀損しても当社は一切その責任を負いません。
第 7 条（本機能の制限） 1. お客さまは本機能について以下の事項に同意するものとします。 (1) 本機能のうち残高照会機能および利用明細照会機能では、口座の情報については当社システムから、デビット取引の利用明細については MyJCB から情報を取得し、表示します。 (2) 本機能のうち普通預金におけるお取引明細で	

は、最大直近 15 カ月分の明細を取得し、表示します。 (3) 本機能のうち nanaco の残高照会機能では、nanaco 会員メニューから nanaco および nanaco ポイントの残高に関する情報を取得し表示します。 (4) 本機能のうちトラノコのアカウント連携機能ではトラノコ会員メニューからトラノコの投資状況、投資承認、引落口座、出金先口座、最低投資額の設定に関する情報を取得し、表示します。 (5) 本機能のうち 7 i D 口座登録機能では、7 i D アカウントサービスから 7 i D に関する情報を取得し表示します。 (6) 当社システム、MyJCB、nanaco 会員メニューおよびトラノコ会員メニューを以下「データ取得先」と総称し、データ取得先から取得する情報（口座の残高情報および利用明細情報、nanaco の残高情報、トラノコの投資残高および取引履歴情報、お客さまが当社にお届けの情報および当社のサービスの利用状況を含みますが、これに限定されません。）を以下「取得情報」と総称します。 2. お客さまは、本アプリでの取得情報の利用に際し、以下の制限があることに同意するものとします。 (1) データ取得先の仕様が変更された場合、また、システム稼働状況やお客さまの利用状態により、本機能を提供できない場合があります。 (2) 本アプリに表示する情報は、取得情報を元に加工・編集等したものです。本アプリに表示される情報に疑問な点がある場合は、ダイレクトバンキングサービス、MyJCB、nanaco 会員メニュー、トラノコ会員メニューおよび 7 i D アカウントサービスに直接アクセスしたうえで確認するものとします。 (3) 取得情報は、アプリサーバに保存されます。ただし、保存されたこれらの取得情報が滅失・毀損しても当社は一切その責任を負いません。 (4) 本機能のうち普通預金明細編集機能については、アプリサーバに保存されます。ただし、その	(4) 本機能のうち普通預金明細編集機能については、アプリサーバに保存されます。ただし、その保存期間については、当社が定める期間とします。 (5) 会員認証情報を変更したにもかかわらず、本アプリに登録済みの会員認証情報を更新しなかった場合など、本アプリに登録された会員認証情報でデータ取得先にログオンできなかった場合には、お客さまのデータ取得先の利用が停止される場合があります。 (6) 取得情報のうち、nanaco 会員メニューからの取得情報は 7CE が提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。MyJCB からの取得情報は株式会社ジェーシービーが提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。7 i D アカウントサービスからの取得情報は 7 & i HD が提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。 3. 本アプリでは、nanaco 会員メニューへのリンクを提供します。リンク先の nanaco 会員メニューの内容は 7CE が決定するものであり、これについて、当社は一切その責任を負いません。 4. 本アプリでは、MyJCB へのリンクを提供します。リンク先の MyJCB の内容は株式会社ジェーシービーが決定するものであり、これについて、当社は一切その責任を負いません。 5. 本アプリは、7 i D アカウントサービスへのリンクを提供します。リンク先の 7 i D アカウントサービスの内容は 7 & i HD が決定するものであり、これについて、当社は一切の責任を負いません。 6. お客さまはお買い物投資コレカブの利用に際し、以下の事項に同意するものとします。 (1) お客さまがお買い物投資コレカブ機能を利用してスマートプラス社において開設する証券口座は、スマートプラス社がお買い物投資コレカブ向けに提供する証券口座です。 (2) 証券口座の開設はスマートプラス社所定の条
--	---

保存期間については、当社が定める期間とします。 (5) 会員認証情報を変更したにもかかわらず、本アプリに登録済みの会員認証情報を更新しなかった場合など、本アプリに登録された会員認証情報でデータ取得先にログオンできなかった場合には、お客さまのデータ取得先の利用が停止される場合があります。 (6) 取得情報のうち、nanaco 会員メニューからの取得情報は 7GE が提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。MyJCB からの取得情報は株式会社ジェーシービーが提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。トラノコ会員メニューからの取得情報は TORANOTEC 投信が提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。7 i D アカウントサービスからの取得情報は 7 & i HD が提供するものであり、当社はその正確性、真実性について一切の責任を負いません。 3. 本アプリでは、nanaco 会員メニューへのリンクを提供します。リンク先の nanaco 会員メニューの内容は 7GE が決定するものであり、これについて、当社は一切その責任を負いません。 4. 本アプリでは、MyJCB へのリンクを提供します。リンク先の MyJCB の内容は株式会社ジェーシービーが決定するものであり、これについて、当社は一切その責任を負いません。 5. 本アプリは、トラノコ会員メニューへのリンクを提供します。リンク先のトラノコ会員メニューの内容は TORANOTEC 投信が決定するものであり、これについて、当社は一切その責任を負いません。 6. トラノコチャージ下限額およびトラノコ追加チャージのチャージ金額については、当社指定の上限金額内でのみ利用できるものとします。トラノコ追加チャージをキャンセルする場合は、トラノコにて行う必要があります。また、トラノコチャージ下限額およびトラノコ追加チャージのチャージ金額の合計額については、トラノコ利用規約	件を満たす方に限ります。また、本アプリに設定したセブン銀行口座において、取引目的・職業のご登録のある方に限ります。 (3) 証券口座開設のお申込みに際して、金融商品の買付時に資金移動を行うために、口座振替登録をお客さまのお手続きなく当社にて行います。引落等については、口座振替サービス規定に定めるところによるものとします。口座振替登録の際にスマートプラス社へ、お客さまの情報(氏名・生年月日・住所・銀行口座番号・店番号・本人確認結果)が提供されます。証券口座の開設がスマートプラス社所定の条件を満たさず認められなかった場合でも、口座振替登録は実行されます。口座振替の利用を停止する場合は、スマートプラス社が定める所定の方法に基づいて停止手続きを行ってください。 7. お客さまはアプリ認証機能の利用に際し、以下の制限があることに同意するものとします。 (1) 当社がダイレクトバンキングサービス上に表示する操作方法と異なるお客さまの操作等により、本サービスを利用することができない場合でも、当社は一切責任を負いません。 (2) お客さまのスマートフォンの不具合等により、お客さまがアプリ認証機能を利用できず、ダイレクトバンキングサービスを利用することができない場合でも、当社は一切責任を負いません。 (3) 通信事業会社等のサービス提供が十分に行われないことにより、お客さまがアプリ認証機能を利用できず、ダイレクトバンキングサービスが利用できない場合でも、当社は一切責任を負いません。 (4) アプリ認証機能は第 10 条第 5 項にて定める当社推奨端末において利用できるものであり、これらを満たさない状況下で、お客さまがアプリ認証機能を利用できず、ダイレクトバンキングサービスを利用することができない場合でも、当社は一切責任を負いません。 8. お客さまはアプリ振込の利用に際し、以下の事
---	---

~~に基づき、お客さまのセブン銀行口座より引落します。~~

~~7. トラノコは TORANOTEC 投信が提供するものです。トラノコの利用もしくは利用できなかったことによってお客さまに生じた障害は、お客さまと TORANOTEC 投信との間の契約の内容に従い、TORANOTEC 投信が賠償・補償することになります。~~

~~8. 当社は、トラノコに関し、トラノコ追加チャージおよび、トラノコチャージ下限額の変更が常時適切に行われること、お客さまの利用目的への適合性、正確性、適格性、信頼性、適時性を有すること、TORANOTEC 投信のシステム管理体制その他のセキュリティレベル、お客さまの保護体制、信用性等が十分であること、および第三者の知的財産権その他の権利を侵害していないことの保証を行うものではありません。また、これらについて生じた一切の損害について当社は責任を負いません。~~

~~9. トラノコ追加チャージおよび、トラノコチャージ下限額の変更の利用に関してお客さまに生じた損害については、当社の責めに帰すべき事由がある場合を除き、当社は一切の責任を負いません。~~

~~10. 本アプリは、7 i D アカウントサービスへのリンクを提供します。リンク先の 7 i D アカウントサービスの内容は 7 & i HD が決定するものであり、これについて、当社は一切の責任を負いません。~~

~~11. お客さまはお買い物投資コレカブの利用に際し、以下の事項に同意するものとします。~~

~~(1) お客さまがお買い物投資コレカブ機能を利用してスマートプラス社において開設する証券口座は、スマートプラス社がお買い物投資コレカブ向けに提供する証券口座です。~~

~~(2) 証券口座の開設はスマートプラス社所定の条件を満たす方に限ります。また、本アプリに設定したセブン銀行口座において、取引目的・職業のご登録のある方に限ります。~~

~~(3) 証券口座開設のお申込みに際して、金融商品の~~

項に同意するものとします。

(1) メールアドレスが未登録の方、および未疎通の方はアプリ振込をご利用いただけません。

(2) アプリ振込の振込履歴では、最大直近 12 カ月分の履歴を取得し、表示します。

買付時に資金移動を行うために、口座振替登録をお客さまのお手続きなく当社にて行います。引落等については、口座振替サービス規定に定めるところによるものとします。口座振替登録の際にスマートプラス社へ、お客さまの情報(氏名・生年月日・住所・銀行口座番号・店番号・本人確認結果)が提供されます。証券口座の開設がスマートプラス社所定の条件を満たさず認められなかった場合でも、口座振替登録は実行されます。口座振替の利用を停止する場合は、スマートプラス社が定める所定の方法に基づいて停止手続きを行ってください。

12. お客さまはアプリ認証機能の利用に際し、以下の制限があることに同意するものとします。

(1) 当社がダイレクトバンキングサービス上に表示する操作方法と異なるお客さまの操作等により、本サービスを利用することができない場合でも、当社は一切責任を負いません。

(2) お客さまのスマートフォンの不具合等により、お客さまがアプリ認証機能を利用できず、ダイレクトバンキングサービスを利用することができない場合でも、当社は一切責任を負いません。

(3) 通信事業会社等のサービス提供が十分に行われないことにより、お客さまがアプリ認証機能を利用できず、ダイレクトバンキングサービスが利用できない場合でも、当社は一切責任を負いません。

(4) アプリ認証機能は第 10 条第 5 項にて定める当社推奨端末において利用できるものであり、これらを満たさない状況下で、お客さまがアプリ認証機能を利用できず、ダイレクトバンキングサービスを利用することができない場合でも、当社は一切責任を負いません。

13. お客さまはアプリ振込の利用に際し、以下の事項に同意するものとします。

(1) メールアドレスが未登録の方、および未疎通の方はアプリ振込をご利用いただけません。

(2) アプリ振込の振込履歴では、最大直近 12 カ月

分の履歴を取得し、表示します。	
-----------------	--